ALAADDİN CAMİİ ve ÇEŞMESİ

ALAADDİN CAMİİ ve ÇEŞMESİ
İç Kale’de yer alan caminin mülkiyeti Sultan Alaaddin Vakfı’na aittir.
1178 M. (574 H.) tarihinde Selçuklu Sultanı Alaaddin Keykubat tara-
fından yaptırılmıştır.

Oldukça değişikliğe uğramış olan yapı, dikdörtgen planlıdır. Beden
duvarları kerpiç örgülü olup üzeri kırma çatı ile örtülüdür. Caminin in-
şasında ve çevresinde çok sayıda devşirme malzeme kullanılmıştır.

CELAL KATTANİ MESCİDİ
Koyunpazarı, Saraçlar Sokak’ta bulunan yapı, önceleri kerpiç örgülü
ahşap hatıllı bir yapı iken yıkılarak, betonarme olarak yeniden yapıl-
mıştır. Alçı mihrabında 1179 H. (1765 M.) tarihi yazılıdır.

Güney duvar
ekseninde yer alan alçı mihrap nişinin içi bitkisel süslemeli olup, kö-
şelikleri geometrik geçmelerle doldurulmuştur. Tavana kadar yükselen
mihrabın nişinin üzeri mukarnas kavsaralıdır. Cami, Vakıflar Genel Mü-
dürlüğünce 2006 yılında onarılmıştır.

Caminin güneydoğu köşesine bitişik vaziyette bulunan çeşme kitabe-
sine göre 1809-10 M. (1224 H.) tarihinde Necmiye Hanım tarafından
yaptırılmıştır. Depolu olarak yapılmış olan çeşme, kesme taştan inşa
edilmiştir.

Harimin ku-
zeybatı köşesindeki ahşap minber farklı bir işçilikle yapılmış, nadide
bir eserdir.

Cami, ahşap kapı kanatları, ahşap tavanı, ahşap minberi ve gelenek-
sel alçı mihrabı ile Ankara’nın önemli eserlerinden biridir.

Yapı, 1923 M. (1342 H.) tarihinde Evkaf İdaresi’nce, 1975 yılında Va-
kıflar Genel Müdürlüğü’nce onarılmıştır.

SARAÇ SİNAN MESCİDİ

SARAÇ SİNAN MESCİDİ
Kale Mahallesi’nde yer alan mescit, kapısındaki kitabeye göre, II. Gı-
yaseddin zamanında 1288 M. (687 H.) tarihinde El Hac Siraceddin
tarafından yaptırılmıştır.

Büyük blok taşlardan yapılmış olan mescit, bitişiğindeki türbe ile
birlikte enine dikdörtgen plan teşkil eder. Üç dikdörtgen mekândan
oluşan Saraç Sinan Mescidi’ne ortadaki tonozlu eyvan mekânından
girilir.

SARAÇ SİNAN TÜRBESİ

SARAÇ SİNAN TÜRBESİ
Kapısındaki kitabeye göre, 687 H./ 1288 M. tarihinde Hasanoğlu Yusuf
tarafından yaptırılmıştır.

Saraç Sinan Mescidi ile tek çatı altındadır. Mescidin son cemaat yeri-
nin kuzeyinde yer alan türbe, dikdörtgen planlı, beşik tonozludur. İçin-
de yedi adet mezara ait sanduka vardır.

Kadınlar mahfelinin kafesleri ve korkuluğu
iyi bir işçiliği göstermektedir. Mahfelin altı da kasetleme tekniği ile
işlenmiştir ve burada büyük bir rozet vardır. Korkuluğun altındaki sülüs
yazı frizi de bir manzumedir. Mavi zemin üzerine beyaz boya ile Türkçe
olarak yazılmıştır. Sonunda 1198 H. (1783 M.) tarihi verilir.

Duvarlarda üst pencereler yuvarlak kemerli ve alçı şebekeli, alttakiler
dikdörtgen ahşap doğramalıdır. Üstlerinde, sülüsle Kelime-i Tevhit ya-
zılıdır. Kuzeyde bulunan giriş kapısı basit segment kemerlidir.

SULUHAN ve SULUHAN MESCİDİ

SULUHAN ve SULUHAN MESCİDİ
Yapı, Ulus Hali’nin güneyinde yer almaktadır. 1511 M. (917 H.) tarihli
vakfiyeden, II. Beyazıd Dönemi Beylerbeylerinden Hasan Paşa tarafın-
dan vakfedildiğini öğrendiğimiz yapı, 1676 M. (1087 H.) tarihli Şer’i
Sicil Kayıtlarına göre, harap durumdayken Rumeli Kazaskeri Ankaravi
Mehmet Emin Efendi tarafından yaptırılıp Ankara’daki hayratına vak-
fedilmiştir.

Suluhan, iki katlı, iki bölümlü bir yapıdır.

Mescidin esaslı onarımı 2009 yılında yapılmıştır.

85Ankara Vakıf Eserleri

ŞEYH İZZETTİN TÜRBESİ

ŞEYH İZZETTİN TÜRBESİ
Hacıbayram Mahallesi’nde yer alan Şeyh İzzettin Mescidi’nin karşısın-
daki türbe, mescit ile beraber yaptırılmıştır. Etnografya Müzesi’ndeki
kitabesinde 1306 M. (705 H.) tarihini vermektedir.

Orijinal türbe 1930’lu yıllarda yıkılmış, temelleri üzerine sonradan be-
tonarme bir türbe ve eklentiler yapılmıştır.

Bazı kaynaklarda türbenin üst örtüsünün külah olduğundan bahsedil-
mektedir. Son yıllarda alanda yapılan araştırma ve kazı çalışmalarında
kare planlı temel duvar izlerine ulaşılmıştır.

TABAKHANE CAMİİ

TABAKHANE CAMİİ
Bentderesi Caddesi üzerinde İsfahani Mescidi yanında bulunan ca-
minin ilk yapılış tarihi bilinmese de kitabesinden 1900 M. (1318 H.)
yılında Şükrü isimli bir hayırsever tarafından yeniden ihya edildiği an-
laşılmaktadır.

Cami ilk olarak 18. yüzyıl sonu veya 19. yüzyıl başında Kadı Necmet-
tin Namile tarafından yaptırılmıştır. Boyuna dikdörtgen planlı ve kalın
kerpiç duvarlı yapının sadece ahşap göbeğin nakışları tahminen 18.

BEYPAZARI KURŞUNLU (EVSAT HOCA NAZIR) CAMİİ
Kuzeyden güneye doğru eğimli arazi üzerinde yer alan cami, giriş ka-
pısı üzerindeki kitabeye göre 1685 M. (1096 H.) yılında inşa edilmiştir.
Bazı kayraklarda bu kitabenin onarım kitabesi olduğu ve caminin Sad-
razam Nasuh Paşa tarafından, 1613 yılında tamamlanan Suluhan’la
beraber inşa edildiğinden bahsedilmektedir.

BEYPAZARI SULUHAN (NASUHPAŞA HANI)
17. yüzyıl başında sadrazamlık yapmış olan Nasuh Paşa tarafından
yaptırılmıştır. Suluhan’ın vakfiye tarihi 1613 M. (1022 H.)’dir.

Suluhan klasik Osmanlı şehir içi hanları tarzında yapılmıştır. Kareye
yakın dikdörtgen planlı ve iki katlıdır. Sadece güney ve doğu duvar-
ları ayakta duran eserin giriş cephesi sağlam vaziyettedir. Giriş kapısı
beşik tonozlu büyük bir eyvan içine alınmıştır.

ÇAMLIDERE ÇUKURÖREN KÖYÜ
CAMİİ

ÇAMLIDERE ÇUKURÖREN KÖYÜ CAMİİ
Harim kapısının kemerli bölümündeki ahşap kitabede, caminin 1872–
73 M. (1289 H.) tarihinde yapıldığı yazılıdır.

Boyuna dikdörtgen planlı olarak inşa edilmiştir. Beden duvarları yığma
moloz taştan olup köşeleri düzgün yonutaşındandır. Ahşap tavanlıdır.
Kemerli, kanatlı ahşap kapı ile son cemaat mahalline, kemerli, taş sö-
veli, dikdörtgen kanatlı ahşap kapı ile harime girilir.

KIZILBEY CAMİİ ve TÜRBESİ
Ulus, Doğanbey Mahallesi’nde, Ziraat Bankası ve Merkez Bankası’nın
yerinde bulunan Selçuklu Dönemi’ne ait küçük bir külliyeydi. 1931 yı-
lında 8.801.75 TL’ye satılmıştır. Caminin banisi İzzeddin Keykavus’un
beylerbeyiydi. Minberindeki kitabeden, Kızılbey’in yaptırdığı harap
olan caminin 1300 M. (699 H.) tarihinde Alişiroğlu Yakub tarafından
tamir ettirildiğini ve yeni bir minber yaptırıldığını öğreniyoruz.

-
resiz bir yapıdır. Doğusunda kubbe ile örtülü bir türbe bulunmaktadır.
Yapının kuzeyinde üç bölümlü son cemaat yeri bulunmaktaydı. Cami-
nin 1594 ve 1600 yıllarındaki depremlerde harap olduğuna dair ka-
yıtlar vardır.